
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 10. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 23.1.2023

166/10/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

131/8, 134/8, 135/8, 137/8 z 8. schůze rady města - 21. 12. 2022
148/9, 155/9, 156/9, 158/9, 159/9 z 9. schůze rady města - 9. 1. 2023

    další úkoly trvají.

167/10/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 1-7

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

1

72 3299 5011 133063 OVV - MAP III 683 200

50 4339 5011 13010 SV - Pěstounská péče 457 800

41 2212 6121 575 IR - III/501, Slavkov průtah 424 000

41 2219 6121 552
IR  -  Plánovací  smlouva  Na
Vyhlídce

109 000

41 2219 6121 578 IR - Koláčkovo nám. 300 000

41 3612 6121 568 IR - Husova 63 3 022 000

41 3613 6121 515 IR - SC Bonaparte 481 000

41 3111 6121 571 IR - PD Mateřská škola 1 859 000

41 3635 6119 1903 IR - Změny územního plánu 500 000

41 3315 6121 583
IR  -  PD  Napoleonská
expozice

990 000

41 3315 6121 14053 IR - Přístavba ZŠ Tyršova 318 500



41 3313 6121 140622
IR  -  Oplocení  ZŠ
Komenského

373 000

41 2212 6121 574221
IR  -  Rekonstrukce  ČSA  a
chodník

700 000

43 3612 6121 3900000002
SB - Výměna oken - bytové

prostory
3 000 000

41 6402 5364 22024
IR  -  Vratka  dotace  -
energetická koncepce

100

71 6402 5364 98008
VV - Vratka dotace - příprava
na volbu prezidenta ČR

59 800

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostř.
na bank. účtech

13 277 400

2

33 3421 2229 103133063
FO  -  Vratka  průtokové
dotace DDM

17 800

33 3421 2229 103533063
FO  -  Vratka  průtokové
dotace DDM

100 600

33 6402 2229 103133063
FO  -  Vratka  průtokové
dotace DDM

17 800

33 6402 2229 103533063
FO  -  Vratka  průtokové
dotace DDM

100 600

3
61 4111 98008

VV  -  Dotace  -  Volba
prezidenta ČR

208 000

61 6118 5021 98008 VV - Volba prezidenta ČR 208 000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

4

41 3612 6121 568 IR - Husova 63 4 000 000

41 3613 6121 515 IR - SC Bonaparte 4 000 000

41 3639 6121 3727 IR - Kompostárna 3 218 000

31 3639 5331 363923
FO  -  ÚNP  -  TSMS  pořízení
svozových nádob

1 387 000

31 3639 6351 363923
FO  -  ÚIP  -  TSMS  pořízení
svozových nádob

395 000

41 3639 5171 39922 IR - Hřbitovní zeď 2 000 000

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostř. na
bank. účtech

15 000 000



5

82 6112 5023
ZO  -  Odměny  členů
zastupitelstev obcí

286 000

82 6112 5031 ZO - Zákonné sociální pojištění 57 400

82 6112 5032
ZO  -  Zákonné  zdravotní
pojištění

25 800

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostř. na
bank. účtech

369 200

6

41 6171 2322 IR - Přijetí pojistného plnění 47 600

41 6171 2329
IR  -  Vratka  ke  smlouvě  o
přeložce

58 500

41 6171 5169 517
IR  -  Ostatní  činnost  místní
správy

106 100

7

45 3613 5171 390 SB - Opravy a udržování -255 000

45 3613 6121 3900324001
SB  -  Elektromagnetický  pohon
křídlových dveří

255 000

168/10/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 8

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

8

32 3315 5331 1601 FO - Příspěvek na provoz ZS-A -1 235 000

44 3613 5151 392126 SB - SCB voda 15 000

44 3613 5153 392126 SB - SCB plyn 367 000

44 3613 5154 392126 SB - SCB elektrická energie 453 000

81 6171 5011 MěÚ - Platy zaměstnanců 290 000

81 6171 5031
MěÚ  -  Zákonné  sociální

pojištění
71 000

81 6171 5032
MěÚ  -  Zákonné  zdrav.
pojištění

38 000

81 6171 5032
MěÚ  -  Povinné  poj.
odpovědnosti

1 000

169/10/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - Zdeněk Šemora

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit úplatný převod části pozemku parc. č. 3679/1, orná půda o výměře cca 9 m2 v k.ú.
Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví pana Zdeňka Šemory,░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  č.
2715/005/2022 ve výši  13 885 Kč vč.  DPH (11 475 Kč bez DPH). Náklady související  s

převodem  nemovitosti  (správní  poplatky,  znalecký  posudek,  geometrický  plán)  uhradí
kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit k ZM projednání úplatný převod části pozemku parc. č. 3679/1, orná půda

o výměře cca 9 m2  v  k.ú.  Slavkov u Brna z  vlastnictví  města Slavkov u Brna do
vlastnictví pana Zdeňka Šemory, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  za kupní cenu

stanovenou znaleckým posudkem č. 2715/005/2022 ve výši 13 885 Kč vč. DPH (11
475 Kč bez DPH).  Náklady související  s  převodem nemovitosti  (správní  poplatky,
znalecký  posudek,  geometrický  plán)  uhradí  kupující.  Daňové  povinnosti  budou
splněny dle platných právních předpisů.

Termín: 6.2.2023

170/10/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - Martina Polášková

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 3746/1 - orná půda v k. ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 10 m2 dle předložené žádosti.

Termín: 31.1.2023

171/10/RM/2023 Směna pozemků po zaměření skládky - GOLF INVEST AUSTERLITZ, a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit směnu části pozemku parc. č. 3123/14 - orná půda o výměře cca 488 m2  v  k.ú.
Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za části pozemků parc. č. 3122/20 a

parc. č. 3122/19, obojí trvalý travní porost, vše v k.ú. Slavkov u Brna o společné výměře cca

488 m2  ve vlastnictví společnosti GOLF INVEST AUSTERLITZ, a.s., se sídlem Na golfovém

hřišti  1020,  684 01 Slavkov u  Brna,  IČ:  634 95 201,  metodou tzv.  metry  za metry  bez
finančního doplatku smluvních stran,  dle  podmínek uvedených v  důvodové zprávě a  dle
příloh. Náklady spojené s převodem nemovitosti budou hrazeny ze strany města. Daňové
povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k projednání  směnu části  pozemku parc.  č.  3123/14 -  orná půda o

výměře cca 488 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za části
pozemků parc. č. 3122/20 a parc. č. 3122/19, obojí trvalý travní porost, vše v k.ú.

Slavkov  u  Brna  o  společné  výměře  cca  488  m2  ve  vlastnictví  společnosti  GOLF
INVEST AUSTERLITZ, a.s., se sídlem Na golfovém hřišti 1020, 684 01 Slavkov u Brna,

IČ: 634 95 201, metodou tzv. metry za metry bez finančního doplatku smluvních
stran, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a dle příloh.

Termín: 6.2.2023

172/10/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Molčík"

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 3504 - ostatní plocha,
neplodná půda v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometrického
plánu č. 3896-3649/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Molčík) v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 3504 - ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku
města,  v  rozsahu dle geometrického plánu č.  3896-3649/2022 (stavba s názvem
"Slavkov u B., kabel NN Molčík) v předloženém znění.

Termín: 28.2.2023

173/10/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Kovařík"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 2672 - ostatní plocha,
ostatní komunikace, parc. č. 2673/1 - trvalý travní porost, parc. č. 4407/1 - ostatní plocha,

ostatní  komunikace,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  které  jsou v  majetku  města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č.  3895-3645/2022 (stavba s  názvem "Slavkov u B.,  kabel  NN
Kovařík) v předloženém znění.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc.
č. 2672 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2673/1 - trvalý travní porost,
parc. č. 4407/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které
jsou  v  majetku  města,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  3895-3645/2022
(stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Kovařík) v předloženém znění.

Termín: 28.2.2023

174/10/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Havránek"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 3179 - ostatní plocha,
ostatní  komunikace  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v  majetku  města,  v  rozsahu

dle geometrického plánu č. 3897-3633/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
NN Havránek") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č.  3179  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v
majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3897-3633/2022 (stavba s
názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Havránek") v předloženém znění.

Termín: 28.2.2023

175/10/RM/2023 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Emmer a Pištěláková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském pozemku,
spočívající ve vybudování sjezdu s Ing. Lukášem Emmerem a paní Hanou Pištělákovou, oba
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na pozemku parc. č. 1341 v k. ú. Slavkov u Brna,
který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. zajistit  uzavření  předložené  Dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  na
městském pozemku, spočívající ve vybudování sjezdu s Ing. Lukášem Emmerem a
paní Hanou Pištělákovou, oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na pozemku

parc. č. 1341 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 28.2.2023

176/10/RM/2023 Zvýšení nájemného v obecních bytech

I. Rada města materiál odkládá

177/10/RM/2023 Žádosti o prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem  bytu  č.  1  na  ulici  Fügnerova  109  ve
Slavkově u Brna, s panem Josefem Rosnerem, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  30.04.2023,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje

uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 na ulici Sídliště Nádražní 1193 ve
Slavkově u Brna, s paní Marií Janíčkovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ kterým bude prodloužena nájemní  smlouva do 31.12.2024,  při  zachování

stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

III. Rada města schvaluje
uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 na ulici Sídliště Nádražní 1193 ve
Slavkově u Brna, s paní Růženou Dohnalovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  31.12.2024,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

IV. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  č.  5  na  ulici  Zlatá  Hora  1227 ve
Slavkově u Brna, s panem Milanem Brelem, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31.07.2023, při zachování

stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

V. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  č.  3  na  ulici  Zlatá  Hora  1228 ve
Slavkově u Brna, s paní Marií Ohniskovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  31.12.2024,  při  zachování

stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.



VI. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 na ulici Sídliště Nádražní 1192 ve Slavkově
u Brna, s paní Věrou Ďuračovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024 s nájemným ve

výši 150 Kč/m2/měsíc.

VII. Rada města schvaluje
uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4 na ulici Úzká 643 ve Slavkově u
Brna, s manžely Yuriyem Buselem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a Yaroslavou Busel, ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░ oba trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ kterým bude prodloužena nájemní smlouva

do 31.12.2024, při zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

VIII. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy a dodatků k nájemním smlouvám.

Termín: 31.1.2023

178/10/RM/2023 Vydání Změny č. 3 regulačního plánu zóny Koláčkovo náměstí ve Slavkově u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat Změnu č. 3 regulačního plánu Koláčkovo náměstí ve Slavkově u Brna v předloženém
znění, a to formou opatření obecné povahy.

179/10/RM/2023 Zvýšení odměn členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit s účinností od 01.03.2023 odměny neuvolněných členů zastupitelstva v následující
výši:

    Člen rady města 9.556 Kč

    Předseda výboru zastupitelstva 4.777 Kč

    Předseda komise rady 4.777 Kč

    Člen komise rady 0 Kč

    Člen výboru zastupitelstva 0 Kč

    Člen zastupitelstva města 2.388 Kč

Souběh funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:

    Člen rady města a současně předseda výboru nebo komise 11.945 Kč

    Člen zastupitelstva města a současně předseda výboru nebo komise 4.777 Kč



V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna
poskytována ode dne složení slibu.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  ke  schválení  výši  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva města Slavkov u Brna s platností od 1. dne následujícího měsíce po
přijetí usnesení o zvýšení odměn členům zastupitelstva.

Termín: 27.1.2023

180/10/RM/2023 Schválení darovacích smluv - Městský ples

I. Rada města schvaluje
uzavírání darovacích smluv na přijímání darů na úhradu nákladů spojených s pořádáním 17.
městského plesu konaného 27.01.2023 a věcných darů na ceny do tomboly na tomto plese a
svěřuje starostovi města Bc. Michalu Boudnému rozhodování spojená s uzavíráním těchto

darovacích smluv.

181/10/RM/2023 Delegování nového zástupce města na valné hromady Honebního společenstva
Slavkov u Brna

I. Rada města deleguje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších  předpisů,  starostu  města  Slavkov  u  Brna  pana  Bc.  Michala  Boudného  k
zastupování města Slavkov u Brna na valných hromadách Honebního společenstva Slavkov
u Brna, se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 47411848.

182/10/RM/2023 Rozdělení kompetencí radních města Slavkov u Brna

I. Rada města schvaluje
následující  rozdělení  působnosti  členů  rady  města  Slavkov  u  Brna  na  volební  období
2022-2026 pro jednotlivé oblasti činnosti města:

Bc. Michal Boudný:
investice
převody, nájmy a prodej pozemků

dopravní a technická infrastruktura města
příspěvkové organizace
Zámek Slavkov - Austerlitz
Technické služby města Slavkov u Brna



Městská policie Slavkov u Brna

Bc. Veronika Slámová:
komunikace s veřejností a podnikatelským sektorem
kultura
marketing a cestovní ruch
správa budov a nakládání s bytovým a nebytovým fondem

Mgr. Petr Jeřábek:

sport

Ing. Marie Jedličková:
finance
životní prostředí
sociální oblast
školství

územní plán

V rámci této působnosti mohou členové rady města věcně řídit činnost odborů a oddělení
městského úřadu a příspěvkových organizací  města,  k tomu jejich vedoucím (ředitelům)
ukládat úkoly a vydávat pokyny. Současně jsou pro tyto svěřené oblasti předkladateli zpráv
do jednání orgánů města.

183/10/RM/2023 Smlouva  o  nájmu movitých  kulturních památek -  Národní  památkový  ústav  -
dodatek č. 1

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu movitých kulturních památek.

184/10/RM/2023 Základní umělecká škola Fr. France - ZUŠ Open 24.05.2023

I. Rada města schvaluje
konání akce ZUŠ Fr. France - ZUŠ Open dne 24.05.2023

185/10/RM/2023 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

186/10/RM/2023 Program 4. zasedání zastupitelstva města



I. Rada města schvaluje
program 4. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


